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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  
 

Förutsättningar för feriepraktiksgaranti 2024 

Förslag till beslut 
1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att införa en 

feriepraktiksgaranti för Huddingeungdomar utifrån de förutsättningar som 
beskrivs i detta tjänsteutlåtande. 

2. Feriepraktiksgarantin gäller från och med sommaren 2024.  

Sammanfattning 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna feriepraktik för 
Huddingeungdomar. Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att 
erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta några veckor under 
sommarlovet. Praktiken är ett viktigt verktyg för att ge ungdomar en första 
introduktion till arbetslivet och därigenom viktiga erfarenheter inför det stundande 
vuxenlivet.   
I Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens verksamhetsplan för 2023, under 
Nämndmål: Fler Huddingebor får rätt insats och når egen försörjning, gavs 
förvaltningen i uppdrag att under 2023 skapa förutsättningar och struktur för att 
införa en feriepraktiksgaranti till 2024. 
Förvaltningen har under året analyserat frågan och lämnar i detta tjänsteutlåtande 
förslag till hur en feriepraktiksgaranti som utökar möjligheterna till feriepraktik 
kan förverkligas från och med sommaren 2024. 

Beskrivning av ärendet 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna feriepraktik för 
Huddingeungdomar. Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att 
erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta några veckor under 
sommarlovet. Praktikanten ersätter inte ordinarie personal och ska ha en 
handledare under hela sin praktikperiod. 

Huddinge kommun erbjuder platser både inom kommunens egen verksamhet, 
genom föreningen Samverkan i Huddinge (som anordnar Unga för Orten) samt 
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via samarbete med lokala föreningar och företag. Exempel på arbetsområden där 
praktik erbjuds: 

 Barn och unga: förskola, fritidsverksamhet, fritidsgård 

 Äldreomsorg: äldreboende, dagverksamhet och seniorträffar 

 Parkarbete, trädgårds- och fastighetsskötsel: parkförvaltning och 
vaktmästeri 

 Naturvård: natur- och klimatavdelningen 

 Kultur- och fritid: läger inom idrott och kultur, parklek, bibliotek 

 Idrott: idrottsföreningar 

 Kök: inom äldreomsorg, förskola, skola, restaurang, café 

 Entreprenörskap: en coachande utbildning som lär ut hur man startar ett 
eget företag, 

 Handel och livsmedel: butik, kiosk, bensinstation m.m. 

Förutsättningar för en feriepraktiksgaranti 2024 
Med start under sommaren 2024 föreslås nämnden införa en feriepraktiksgaranti 
som utökar möjligheterna till feriepraktik för kommunens ungdomar.  
Feriepraktiken föreslås erbjudas till ungdomar födda 2006, 2007 och 2008, vilket 
är en utökning med en årskull från tidigare år. Det innebär att ungdomar kan 
ansöka om feriepraktik från det år de fyller 16 år till det år de fyller 18 år. 
Garantin innebär att ungdomar som ansöker om feriepraktik garanteras att 
erbjudas plats åtminstone en gång under de år som man är berättigad att söka. 
Detta gäller även om man tidigare tackat nej till erbjuden plats. 
Elever inom anpassad grundskola eller anpassad gymnasieskola, samt elever med 
funktionsnedsättning, har förtur till feriepraktik. Även ungdomar som är aktuella 
inom socialtjänsten har förtur. De ungdomar som söker enligt förturskriterierna 
har fortsatt andra ålderskriterier. Dessa ungdomar ska kunna erbjudas praktik mer 
än ett år. 

Tillgängliga platser 
Sommaren 2023 erbjöds 997 ungdomar feriepraktik, vilket var långt över målet 
om 740. 778 av dessa tackade ja och genomförde praktiken. 
I förslag till Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens Verksamhetsplan för 2024 
föreslås 1 200 erbjudna platser som etappmål för året. 
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Förvaltningen bedömer att åtminstone 50 platser bör reserveras till förtursgruppen 
och anpassas utifrån behoven hos de sökande. 
Förvaltningen ser goda möjligheter till att tillgängliggöra ytterligare platser utöver 
de 1200 de närmaste åren. Inte minst inom kommunens egen verksamhet, men 
även genom nya föreningssamarbeten inom idrottsområdet.  

Förvaltningens synpunkter 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen är positiv till ett breddat 
feriepraktikserbjudande för Huddingeungdomar.  

Utvecklad organisation och samordning av feriepraktik 
För att fortsätta utveckla feriepraktiksgarantin i en positiv riktning, både vad 
gäller den breda variationen i arbetsuppgifter och i antalet erbjudna platser, ser 
gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen ett utökat behov av att arbeta med 
såväl planering och marknadsföring som systematiserad kontroll och uppföljning 
av praktikanordnare. Förvaltningen ser även behov av att fortsatt utreda frågor 
kring utbildning av handledare, kommunens roll som anordnare av feriepraktik, 
arbetsgivaransvar och förhållandet till externa praktikplatser.  
Mot bakgrund av en ökad social oro i samhället, där den organiserade 
brottsligheten och gängkonflikter har eskalerat under året, har frågor kring 
placering av ungdomar och de fysiska miljöerna aktualiserats. Förvaltningen 
kommer därför fortsatt att följa utvecklingen avseende trygghet- och 
säkerhetsrelaterade frågor i arbetet med feriepraktiken.   

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Ett utökat erbjudande av feriepraktik medför ökade kostnader, både vad gäller 
ersättning till feriepraktikanter och inom förvaltningens egen organisation. 
Förslag till budget preciseras i det tillhörande ärendet Budget- och 
planeringsförutsättningar för feriepraktiken 2024 (GAN-2023/374).    

Konsekvenser för barn 
Genom att erbjuda feriepraktik stöttar kommunen ungdomar på vägen ut i 
arbetslivet. De ungdomar som genomför praktiken är generellt sett positiva till 
insatsen. En feriepraktiksgaranti bedöms som positiv för barn och unga i 
Huddinge. Ett utökat erbjudande av feriepraktik innebär att fler ungdomar kan få 
en första introduktion till arbetslivet och därigenom viktiga erfarenheter inför det 
stundande vuxenlivet.  
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